Eundem rev^{mm} patrem iam scriptis meis occupare non audeo; vellem tamen et opto ex corde, atque prout licet oro et supplico, ut presentis exhibitori⁸⁾ litteras det commendaticias iuxta intencionem domini abbatis mei et fratrum.⁹⁾ Scimus enim, quod absque sue rev^{me} p. interventu efficere possumus nichil. Denique ipse idem frater presentis ostensor, ultra ea, que in curia impetrare debebit, mittitur cum certis scriptis ad Sacrum Specum¹⁰⁾ ad explorandum et inquirendum ibidem quosdam rigores observancie patrum eorundem. Puto enim nos differre ab eis in multis, et quis sit iam verus monachus, in partibus nostris expertus non sum. Sepius verbum rev^{mi} patris etc. animo occurrit, quo dixit se scilicet velle libenter habere in sue diocesis monasteriis perfectam observanciam et reformationem.

O deus, quid faciunt, qui primis sedibus in nostra provincia presunt etc.? Quid sit perfecta reformatio, ego ipse penitus ignoro. Volo tamen ac vehementer desidero verorum monachorum aliquando effici consors atque convivere et commori eisdem. Det deus! Si dominus noster rev^{mus} noticiam haberet patrum in Sacro Specu, optarem quod eciam fratri presentis promotorialem ad eosdem cedula daret. Fiat. O messis multa in tota Bavaria et ultra! Sed qui operentur, usque ad unum non supersunt. Parcat michi deus!

Peto, ut vestra p. de vestris successibus velit notificare et scribere leciora suo modo de successibus rev^{mi} domini nostri etc. Jezabel¹¹⁾ vix poterit pellem mutare, sed nec de profectu spes erit in loco, nisi aliene assint persone¹²⁾ etc. Clarisse¹³⁾ indurate et dampnate, utinam non finaliter, non possunt ut sic indurate facere bene. Forte expediret, ut dominus rev^{mus} cessaret et easdem domino pape resignaret etc.¹⁴⁾

10 presumo: *em. presummo.* 12 tantum: *em. tam* (vgl. *Vansteenberghe, Autour 152*). 23 effici: *korr. aus efficere.* 25 promotorialem: *permotorialem Vansteenberghe.* | *cedulam: fehlt Vansteenberghe.*

¹⁾ *Der Brief ist undatiert. Vansteenberghe, Autour 151, sah in Nr. 4379 ein Antwortschreiben auf Nr. 4103 vom 9. September 1454. Die spätere Forschung übernahm die entsprechende Datierung „nach 9. September 1455“. Da wir es für wahrscheinlicher halten, dass nicht NvK selbst, sondern Michael von Natx der Adressat von Nr. 4379 war (s. Anm. 2), stellt sich die Datierungsfrage neu. Den wichtigsten Anhaltspunkt liefert die Bitte um ein Empfehlungsschreiben für den nach Subiaco und zur Kurie reisenden Tegernseer Bruder (Z. 14-19). Aufgrund von Nr. 4378 und der erhaltenen Geleitbriefe vom 2. Juni (s.o. Nr. 4378 Anm. 1) ist bekannt, dass der Tegernseer Konverse Georg Anfang Juni von Tegernsee über Brixen nach Rom reiste. Durch die Entkoppelung von Nr. 4103 wird nun auch die kaum nachvollziehbare Annahme Vansteenberghes (Autour, 151 Anm. 2) hinfällig, man habe den Konversen innerhalb weniger Monate „une seconde fois“ über die Alpen geschickt. Vielmehr dürfte ein und dieselbe Mission angesprochen sein. Nr. 4379 dürfte daher zur selben Zeit entstanden sein wie Nr. 4378 (s. dort Anm. 1).*